
ＣＴテクノロジー
第５９回Web勉強会（第二報）

総合司会：県立広島病院 放射線診断科 稲田 智 先生

日 時 ：令和 2年 11月 26日（木） 1８:３０～２０:００
形 式 ：先生方の個人PCまたは携帯電話よりZoomを用いた参加

（TKPガーデンシティ広島 2階 「アクアマリン」からWeb配信）

記

商品紹介 非イオン性造影剤「イオメロン」 エーザイ株式会社

TANE：「 論文を書いてみよう (造影法の比較） 」

土谷総合病院 放射線室 主任 舛田 隆則 先生

1． 「 頭頸部（仮） 」 県立広島病院 放射線診断科 高先 勇希 先生

２． 「 胸腹部（仮） 」 広島大学病院 診療支援部 友安 美沙 先生

共催 広島CT技術研究会
エーザイ株式会社

※当日は，ご参加頂きました確認の為、ご施設・お名前の記録をとらせていただきます。
尚、取得いたしました情報は、医薬品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させていただく場合がございます。
また，参加証につきましては、、、、、、後日配布させていただきます．
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※日本ＣＴ専門技師認定機構（1単位）、日本救急撮影認定機構認定（2ポイント）を取得見込みです。

コメンテーター
呉共済病院 放射線部 森本 章 先生

広島大学病院 診療支援部 横町 和志 先生

※本セミナーはzoomを用いたライブ配信です。
参加をご希望の先生は、下記URLまたはQRコードから事前登録をお願い申し上げます。

https://pages.medical.eisai.jp/ILS-PG1567A1-detail.html
＜ZOOM ID：947 4064 7367＞ ＜ZOOM Paｓｓ：1126Eisai＞
詳しいご参加方法につきましては裏面をご覧ください。

ＣＴ angiographyにおいて造影効果を考えよう ～基本編～

拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、かねてより「CTテクノロジー勉強会」は，ＣＴの撮影技術、造影技術の向上に取り組んでおります。
近年、ＣＴ装置の多列化及び撮影時間の短縮化により造影法も変化しています。今回、「ＣＴangiographyにおいて造影効果を考えよう
～基本編～」をテーマとして、２施設からの発表をして頂き、参加者の皆様と一緒に考え活発な議論をしていただきたいと思います。
また、COVID-19の影響で、感染リスクの観点から、Web配信を用いて開催させていただきます。ご多忙中とは存じますが、是非、ご自身
のパソコンまたは携帯電話からご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

https://pages.medical.eisai.jp/ILS-PG1567A1-detail.html


https://pages.medical.eisai.jp/ILS-PG1567A1-detail.html

QRコードから
アクセスできます

＜ZOOM ID＞947 4064 7367 ＜ZOOM Pass＞1126Eisai

第59回 CTテクノロジーWeb勉強会
視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
・ Internet Explorer 10以上
・ Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
・ Google Chrome 53.0.2785以上
・ Safari 10.0.602.1.50以上
・ Firefox 49.0以降

問い合わせ先：エーザイ株式会社 地域連携中四国本部 広島統括部 ○○ ○○（ ○○ ○○ ）
電話（直通）：○○○-○○○○-○○○○ メールアドレス:○○@hhc.eisai.co.jp

※スマートフォンにてご登録の際は自動メールがきます
のでここをクリックして参加をタップ

ご入力後、表示された視聴用URLをクリック。

Zooｍをお持ちでない場合は、ブラウザが何も起こ
らなければ 「Zoomをダウンロードして実行してく
ださい」を選択します。インストールを実行してアプリ
を起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックしてご参
加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合Zoomアプリをお持ちでない場合

３

４ ５

視聴ボタンから認証登録を行ってください。２

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択するとお使いのブラウザ
でご参加が可能となりますが、安定したご参加、視聴のためには
インストールを 行ってからの使用を推奨しております。

URLまたはQRコードへアクセスして Medical会員の「ログイン」 または 「新規登録」 をお願いします。1

Medical会員登録済みの方
はログインください

新規登録はこちら

ご自身のメールアドレス
を入力後、送信

自動返信メールのURLをクリックし
て会員情報を入力ください

2020/7/30

演題名：○○○○○に対する展望

【演者】
○○○○○○大学 教授

氏 名 先生

演題名：○○○○○に対する展望

【演者】
○○○○○○大学 教授

氏 名 先生

共催 広島CT技術研究会
エーザイ株式会社

https://pages.medical.eisai.jp/ILS-PG1567A1-detail.html

